
VÝROČN Í  ZPRÁVA  20 1 9

 
R
Y
T
M
U
S

 
V
Ý
C
H
O
D
N
Í
 
Č
E
C
H
Y

,
 
O

.
P

.
S

.



ÚVODNÍ  SLOVO  ŘEDITELKY

RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .

ANNUAL  REPORT  20 1 9 strana 1

Vážené dámy a pánové, milí spolupracovníci i přátelé,

děkuji vám, že věnujete chvíli svého času zprávě o tom, co děláme. Naše činnost vychází
z poslání, dle kterého jsme průvodci na cestě změny vedoucí k zapojení do běžného života
pro lidi s mentálním postižením a odborníky na podporované zaměstnávání i pro lidi s dalším
znevýhodněním. Naše hlavní podpora tedy směřuje k  lidem se znevýhodněním, kterým
pomáháme najít si práci především na otevřeném trhu práce, naučit se bydlet ve „svém“
tak, jako bývají jejich vrstevníci, a získat nové dovednosti vedoucí k co nejvíce 
samostatnému životu.

Aktivity však zaměřujeme i na širokou veřejnost a osvětu. Proto jsme v roce 2019 uspořádali
fotografickou výstavu Pracuji, bydlím, žiji v  šesti městech našeho kraje. Cílem výstavy bylo
ukázat, že lidé s  postižením mohou žít a žijí jako běžná společnost: chodí do práce,
samostatně bydlí v bytě, který si sami najímají, mají své koníčky, záliby, lásky,…. S  výstavou
chceme putovat do dalších měst našeho kraje.
Ráda bych na tomto místě poděkovala fotografům Veronice Olivě a Jindřichu Benešovi,
kteří nám věnovali svůj čas a bez nichž by tato výstava nevznikla.
Mé poděkování patří i všem našim partnerům, podporovatelům, spolupracovníkům, 
kolegům i dobrovolníkům. Díky vám všem je naše poslání stále živé!
Výroční zpráva, kterou držíte v  ruce, se věnuje roku 2019. Vy ji však čtete v  létě roku 2020,
v  čase, kdy máme za sebou náročný stav nouze. Tato obtížná situace ukázala, že jsou ve
společnosti lidé a pracovníci, kteří i v nesnadných dobách pracují pro druhé. Patří k nim i lidé
pracující v sociální oblasti, sociální pracovníci, asistenti, pracovníci v sociálních službách.
Kéž si společnost uvědomí důležitost těchto profesí a na základě uvědomění se zaslouženě
zvýší i jejich prestiž a ocenění. 
A nakonec mi dovolte se s vámi podělit o jednu radost: v roce 2020 uplyne 20! let, 
kdy jsme začali působit v Pardubickém kraji. 

Věřím, že vše, co děláme, má smysl a že nás čekají další roky dobré práce!

Eva Sládková - ředitelka Rytmusu Východní Čechy, o.p.s.



J A N  P .
J SEM  JAN  A  UŽ ÍVÁM  S I  SVOBODU .  BUDOU  TO  TŘ I  ROKY ,  CO  J SEM

ZMĚN I L  SVŮJ  Ž IVOT .  C IGARETKA  A  P IVO  S  KAMARÁDY

NEODMYSL I TE LNĚ  PATŘ Í  K  MÉMU  Ž IVOTN ÍMU  STY LU .  

Ž I JU  TAK ,  JAK  J SEM  S I  VŽDYCKY  PŘÁL .  PO  SVÉM .



OBSAH

Úvodní  slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1

Lidé  v  organizaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Události  roku  2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7    

      

Naše  služby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

    

Kafebar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12

      

Podpořil i  nás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

           

Výnosy  v  členění  podle  zdrojů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

Zpráva  o  hospodaření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

           

Výkaz  zisků  a  ztrát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

Zpráva  auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

Kontaktní  informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .

ANNUAL  REPORT  20 1 9 strana  3



KAREL P .
KAREL  BYDL Í  V  DOMOVĚ  PRO  OSOBY  SE  ZDRAVOTN ÍM  POST I ŽEN ÍM .

DO  SVÝCH  49  LET  NEMĚL  PRACOVN Í  ZKUŠENOST .  CHOD I T

Z  AREÁLU  DOMOVA  MOHL  JEN  S  DOPROVODEM .  „ S   A S I S T E N T K O U
J S E M  S E  N A U Č I L  T R A S U ,  Z V L Á D A T  P R Á C I  S Á M ,  P O U Ž Í V A T  M O B I L ,

K R O M Ě  T O H O  M Á M  J E Š T Ě  J E D N U  P R Á C I . . . “  

KAREL  ROZNÁŠ Í  LETÁKY  SVĚDOMI TĚ  A  ZA  KAŽDÉHO  POČAS Í  J I Ž

NĚKOL IK  LET .  MÁ  RADOST ,  KDYŽ  POTKÁ  NĚKOHO  ZNÁMÉHO ,

KTERÉHO  MŮŽE  POTĚŠ I T  SVÝM  ÚSMĚVEM .



LIDÉ  V  ORGANIZACI

ANNUAL  REPORT  20 1 9

RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .

strana  5

ČESKÁ TŘEBOVÁ

Mgr. Lenka Bigmore

Bc. Denisa Fučíková

Mgr. Petra Snohová 

(od 1.11. 2019 na mateřské dovolené)

Bc. et Bc. Anna Hurtová, Dis. 

Mgr. Dana Křemenáková

Marta Vojtková, DiS. (do 31.9. 2019)

Michaela Zezulová

Bc. Klára Svobodová 

CHRUDIM

Mgr. Hana Kombercová 

Bc. Lucie Lionheart, DiS.

Bc. Nikola Hájková 

Bc. Michala Nešetřilová, Dis.

Renáta Šedivá

Bc. Bára Oulická, DiS. (do 31.8. 2019)

Aleš Fofoňka

Petra Dokulilová

Karel Přikryl

PhDr. Eva Sládková - ředitelka

Mgr. Kristýna Košvancová - zástupkyně ředitelky, PR a fundraising

Božena Nováková - ekonomka



L A Ď K A  M .
TANČ ÍM  JAKO  O  ZÁVOD .  MYSL Í TE  S I ,  ŽE  MĚ  ZASTAV I L  ÚRAZ  

A  NÁSLEDNÁ  AMPUTACE  NOHY  OD  KOLENE  DOLŮ ?  

AN I  OMYLEM !  Ž I JU  PLNOHODNOTNÝM  Ž IVOTEM ;  J SEM  STÁLE

„V   LETU “ .  MOJE  LÉKAŘKA  VT I PKUJE ,  ŽE  J SEM  NEŘ ÍZENÁ

STŘELA  -  PRÝ   S I  NEDOVEDE  PŘEDSTAV I T ,  CO  BYCH  DĚLALA ,

KDYBYCH  MĚLA  ZDRAVÉ  OBĚ  DVĚ  NOHY .  KAMARÁDKA  MI  PRO

ZMĚNU  Ř ÍKÁ ,  ŽE  J SEM  PŘ ÍRODN Í  ÚKAZ .  Ž IVOT  SE  SE  MNOU

ZROVNA  NEMAZL I L ,  ALE  JÁ  TO  VŽDYCKY  USTÁLA .



ANNUAL  REPORT  20 1 9

Putovní výstavu cyklu fotografií s příběhem s názvem PRACUJI, BYDLÍM, ŽIJI...
(Ústí nad Orlicí, Pardubice, Chrudim, Česká Třebová a Svitavy)
Celorepublikové setkání Podpory samostatného bydlení (PSB)  v Pardubicích
na téma: RODIČOVSTVÍ LIDÍ S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM
Promítání filmu „Punkový syndrom" s hudebním úvodem Lukáše D.

Kurz „Líčení" pro klientky CEDRU Ústí nad Orlicí s lektorkou Míšou
Zezulovou
Kurz „Jak na Šmejdy“ s Romanou Mazalovou v Chrudimi
Kurz „Základy první pomoci" v Pardubicích
Kurz „Společenské vystupování" pro klienty DS Slunečnice v Pardubicích
Kurz „Finanční gramotnost" pro klienty DS Jitřenka v Chrudimi
Soubor přednášek na téma „Kyberšikana" v České Třebové

Setkání s pracovníky Kanceláře veřejného ochránce práv (KVOP)
Diskuze o deinstitucionalizaci pořádanou Inclusion Europe
Valné hromady JDI, z.s. a panelové diskuze (Ne)zapomenutelní k tématu

Burzy filantropie v Hlinsku a Ústí nad Orlicí a uspěli s projekty "Jak na
šmejdy" a "Káva s příběhem"

ZORGANIZOVALI JSME…

v rámci oslav Mezinárodního dne sociální práce ve svitavské
kavárně Krásná chvíle

ZÚČASTNILI JSEM SE…

deinstitucionalizace v ČR v rámci FÓRA 2000

10. BENEFIČNÍ KONCERT RYTMUSU
První říjnové pondělí se v chrudimském divadle konal již DESÁTÝ ročník
benefičního koncertu, na kterém vystoupila okouzlující Bára Basiková s klavírním
doprovodem Luboše Přibyla. Potleskem ve stoje odměnili posluchači koncertu
excelentní výkon obou hudebníků.
Výtěžek jubilejního koncertu je krásných 76 306,-Kč.

UDÁLOSTI  ROKU  2019

RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .

strana  7



ANNUAL  REPORT  20 1 9 strana  8

MIKULÁŠSKÁ DRAŽBA
Již tradičně proběhla v prvních prosincových dnech Mikulášská dražba pod
patronátem Jaroslava Kulhavého. 
Dražilo se o sto šest, což dokládá jeden z největších výtěžků v historii dražby.
Osmý ročník přinesl 74 962,-Kč!

RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .



J A N  R .
LÁSKA  K  PŘ ÍRODĚ  MNE  PROVÁZ Í  DĚSTV ÍM  A  K  TUR I S T I CE  J SEM

SE  DOSTAL  D ÍKY  DĚDEČKOV I  AS I  V  5  LETECH .  PO  POZNÁN Í

ŽELEZNÝCH  HOR  MNE  KROKY  ZAVEDLY  TAKŘKA  PO  CELÝCH

ČECHÁCH  A  MORAVĚ .  JE  HEZKÉ  PŘ I  TOULKÁCH  PŘ ÍRODOU

NAVAZOVAT  NOVÁ  PŘÁTELSTV Í  A  C Í T I T  SE  UŽ I TEČNÝ  PRO

OSTATN Í .



ANNUAL  REPORT  20 1 9

NAŠE  SLUŽBY

základní sociální poradenství
nácvik cesty do zaměstnání, nácvik cesty z nového bydliště
mapování zájmů, vyhledávání dostupných aktivit
nácvik ovládání mobilního telefonu, PC, tabletu apod.
podporu navazování sociálních kontaktů - příležitosti pro nalezení přátel, partnera
(zjišťování představy, pomoc při sestavení inzerátů a podání inzerátu, rizika při
seznamování)...

Provázíme lidi s mentálním postižením v zapojení do běžného života a lidi se
znevýhodněním v nalezení a udržení práce na volném pracovním trhu. V rámci sociální
rehabilitace pomáháme našim klientů s realizací samostatného bydlení v co nejvyšší
možné míře a  se zvyšováním dovedností potřebných k co největší samostatnosti.
Našim cílem je, aby lidé se znevýhodněním žili běžný život.

V roce 2019 využilo služeb sociální rehabilitace 94 uživatelů.
Celkem bylo v roce 2019 poskytnuto  5 128  intervencí, 17 Job Klubů 
a  65 skupinových setkání (sebeobhájci + kurzy zvyšování dovedností).

Podporu lidem se znevýhodněním poskytujeme v rámci  sociální rehabilitace dle § 70
zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách.
Působíme v celém Pardubickém kraji. Naše služby poskytujeme  již téměř 20 let.
Služby poskytujeme BEZPLATNĚ.

Služby:

SOCIÁLNÍ REHABILITACE - SR
Poskytování služby má přispět uživateli k získání potřebných informací, dovedností
k řešení jeho nepříznivé sociální situace. 
Zajišťujeme např.

PODPOROVANÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ – PZ 
Jedná se o metodu podpory, která má přispět uživateli k získání potřebných informací,
nalezení vhodného pracovního uplatnění a osvojení si potřebných dovedností k
jeho udržení.

RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .

strana  10



ANNUAL  REPORT  20 1 9

vyhledávání pracovních nabídek
vytipování a oslovování potenciálních zaměstnavatelů
Job Kluby
doprovody na pohovory
podporu s vyřizováním záležitostí spojených s nástupem do zaměstnání
podporu při zaučování - asistence na pracovišti

mapování aktuálních dovedností uživatele k samostatnému bydlení
zjišťování finančních možností uživatele na bydlení
podporu při hledání a vyjednávání nejvhodnější bydlení
podporu při jednání s úřady, nebo při podpisu nájemní smlouvy
podporu při zajištění stěhování, shánění vybavení bytu
podporu při zajištění a koordinace potřebné podpory vedoucí k osvojení dovedností
uživatele nebo pokrytí jeho potřeb dalšími službami nebo osobami
sociální pracovníci a asistenti dochází přímo do domácnosti, kde probíhají dle potřeby
nácviky nových dovedností:

Zajišťujeme např.

PODPOROVANÉ BYDLENÍ - PB
Poskytování služby má přispět uživateli k získání potřebných informací a dovedností
k zajištění potřeb spojených s bydlením a zvládnutí rizikových situací.
Zajišťujeme např.

- úklid domácnosti a udržování pořádku
- obsluha domácích spotřebičů
- dodržování bezpečnostních pravidel v bytě
- plánování nákupů a nakupování
- vaření
- nastavení funkčního systému hospodaření s penězi, zajištění placení účtů
- nácviky cestování do zaměstnání, na volnočasové aktivity, k lékaři a podobně
- Komunikace s okolím, rodinou, sousedy, vytváření a udržení kvalitních vztahu.

NAŠE  SLUŽBY

RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .

strana  11



M I K Y  K .

OD  DĚTSTV Í  J SEM  NOS ÍVAL  V  HLAVĚ  VERŠE  A  MÝM  VELKÝM

KON ÍČKEM  SE  STALO  TAKÉ  MALOVÁN Í .  ČASEM  PŘ I Š LA  VÁŽNÁ

PSYCH ICKÁ  NEMOC .  TVORBU  OBRAZŮ ,  BÁSN Í  A  P Í SN Í  J SEM  ZAČAL

POUŽ ÍVAT  JAKO  VENT I L ,  ABYCH  ZVLÁDAL  BOLEST I  DUŠE .  NAŠEL

JSEM  BARVY ,  TÓN  A  RÝM ,  V  N ICH  HLEDÁM  KL ID  A  V  DUŠ I  MÍR .



ANNUAL  REPORT  20 1 9

Mobilní stánek  s kávovarem, kde zaměstnanec se znevýhodněním
připravuje a prodává kávu do ruky nebo,chcete-li, na cestu.
Koupí kelímku kávy podpoříte nejen naše kafebaristy, ale i spoustu dalších lidí -
výtěžek z prodeje putuje na podporu osob se znevýhodněním prostřednictvím
organizace Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

Kafebar si můžete objednat na svoji akci nebo do firmy a potěšit tak svoje 
hosty nebo zaměstnance výbornou kávou.

Pro okresy Pardubice a Chrudim kontaktujte
Renátu Šedivou t: 703 141 968, e: sediva@rytmusvychod.cz

Pro okresy Ústí nad Orlicí a Svitavy kontaktujte
Danu Křemenákovou t: 777 752 139, e: kremenakova@rytmusvychod.cz
Moniku Friedlovou t: 730 518 510, e: friedlova@rytmusvychod.cz

Naši kafebaristé

RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .

TomJan

KAFEBAR

Květa Zdeněk

V  r o c e  2 0 1 9  d ě l a l  K A F E B A R  r a d o s t  s v ý m  z á k a z n í k ů m ,
 n a š i  k a f e b a r i s t i  p r o d a l i  t é m ě ř  1 0 0 0 k s  

s  l á s k o u  p ř i p r a v e n ý c h  k á v .

strana  13



RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .

KAFEBAR

strana  14



ANNUAL  REPORT  20 1 9

AGROMETALL s.r.o., ARIKA IN-WEST, a.s., Balon klub Chrudim, Pavel Bidner -
rodinné vinařství, Zuzana Culková, DALU s.r.o., Mudr. Hana Deáková, 
Mudr. Tomáš Dostál, Ing. Pavel Dymák, EKOLA České Libchavy s.r.o., Elektrárna
Opatovice, a.s., Eltep, s.r.o., Jan Ficek Dřevovýroba, s.r.o., Vinařství Fučík, s.r.o.,
GRANO Skuteč spol. s r.o., Hoffman spol. s.r.o., Iveco Czech Republic, a. s.,
KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, Richard Krejčí, Jaroslav Kulhavý,
Ing. Radim Matysík, Mlsný pecivál, Zahradnictví Mikan,  Nedcon Bohemia, s.r.o.,
PEARS HEALTH CYBER, s.r.o., Vinařství Zuzana Prátová, Dagmar Řezníčková,
SOLEA CZ, STRAGAB, a.s., Šmídl - provozní holding, Ing. Dana Šťastná, TRUCK
SERVIS GROUP spol. s.r.o., Hana Valentová, VMV tour s.r.o., Vodní zdroje
EKOMONITOR, Východočeské plynárenské strojírny,a.s., Lukáš Zlesák,

Město Chrudim, Statutární město Pardubice, Pardubický kraj, Město Polička,
Město Ústí nad Orlicí, Město Česká Třebová, Město Svitavy, Město Litomyšl,
Město Choceň, Město Hlinsko.

Dobrovolníci: Kristýna Opltová, Aleš Fofoňka, Michal Kočárek, Richard Krejčí

Děkujeme všem našim sponzorům, dárcům, mediálním partnerům a
dobrovolníkům, kteří nás podpořili v roce 2019.

Ve výroční zprávě jsou použity fotografie z výstavy Pracuji, bydlím, žiji...
od autorů Jindřich Beneš a Veronika Oliva. 

DÍKY VÁM MŮŽEME DĚLAT DOBŘE SVOJI PRÁCI. 

PODPOŘILI  NÁS

RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .

strana  15



V I L I A M  Ž .
PRO  KŘESŤANA  JE  ÚČAST  NA  MŠ I  SVATÉ  NA  TAKOVÝCH  MÍSTECH

JAKO  KRAKOV ,  MEĐUGORJE  VÝZNAMNOU  UDÁLOST Í .  PAN  V I L I AM

TO  ZAŽ I L  Z  TÉ  DRUHÉ  STRANY  JAKO  MIN I S TRANT .  „ P Ř I  M Š I  S V A T É

M Ě  B A V I L O  P O Z O R O V A T  M I N I S T R A N T Y ,  C H T Ě L  J S E M  S I  T O

V Y Z K O U Š E T .  D O M L U V I L  J S E M  S E  S  F A R Á Ř E M  A  N A U Č I L  S E  T O .  

J S E M  R Á D ,  Ž E  M Ů Ž U  P O M O C T . “  



ANNUAL  REPORT  20 1 9

Výnosy  2019  podle  členění

zdrojů  (v  Kč)

RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .

strana  17

Pardubický kraj.....................................................................4 479 000,--

Statutární město Pardubice..................................................396 300,--

Město Chrudim........................................................................100 000,--

Město Ústí nad Orlicí...................................................................6 000,--

Město Polička................................................................................3 000,--

Město Svitavy.................................................................................5 000,--

Město Česká Třebová..................................................................3 000,--

Město Hlinsko...............................................................................5 000,--

Město Litomyšl..............................................................................5 000,--

Přijaté dary, jiné výnosy a vlastní činnost..........................159 919,--

Doplňková/hospodářská činnost........................................293 153,--

Celkové výnosy......................................................5 458 372,--



ZPRÁVA  O  HOSPODAŘENÍ

RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .

strana  18

ROZVAHA



VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT

RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .

strana  19



ANNUAL  REPORT  20 1 9

ZPRÁVA  AUDITORA

RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .

strana  20



RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .

strana  21

ZPRÁVA  AUDITORA



ANNUAL  REPORT  20 1 9

Rytmus Východní Čechy, o.p.s.
IČO: 27516733

Číslo účtu: 2600142132/ 2010 (Fiobanka, a.s.)
www.rytmusvychod.cz

FB: Vaše cesta do společnosti - Rytmus Východní Čechy, o p s

Správní rada:
Mgr. Pavla Baxová, Vojtěch Zima, PhDr. Lada Furmaníková, Ph.D.

Pracoviště Chrudim 
Heydukova 392
537 01 Chrudim

t: +420 777 222 139, e: chrudim@rytmusvychod.cz

Pracoviště Česká Třebová
Skalka 1692

560 02 Česká Třebová
t: +420 730 518 511, e: trebova@rytmusvychod.cz

KONTAKTNÍ  ÚDAJE :

strana  22

RYTMUS  VÝCHODN Í  ČECHY ,  O .P .S .


